Avaricia. Otrū sit peccatum mortale. Rū. fm. Tho. seunda scde. q. cxviii. Avaricia p̄t accipi duplī. Uno modo q̄ aliquis accipiat. vel retineat iniuste res alienas. qd̄ p̄tinet ad rapinam vel ad furtum. z sic ex suo genere est mortale. Contingit tū in hoc casu q̄ est veniale ppter imp̄fectionē actus sicut de furtō. Alio modo potest accipi avaricia fm. q̄ importat inordinatū amorē diuitiar. z q̄ si int̄m̄ crescat q̄ p̄ferat charitati. vt. s. p̄t amorē diuitiar. aliquis non vereat facere d̄ amorem dei et primi. tūc erit peccatum mortale. Si autē inordinatio amoris in hoc cōsistat. vt. s. homo q̄uis

supflue diuitias amet. nō p̄ferat eaz amorem amon diuino. l. q̄ ppter diuitias non velit aliqd̄ facere p̄ deū et p̄ximū. sic est peccatum veniale.

Vtrū mercatio sit licita. Rū. Mer. de ales. dicit q̄ non licet nisi ppter duo. Primo. ppter necessitatem. vt valeat satisfacere sibi et sue familie fm decentiā status sui. Secundo. ppter pietatez. l. vt lucret ad distribuendū pauperibz vel ad alias pias causas. tunc licita est. Mercari vō. ppter substantiaz cumulandā non licet. Aut̄ sit p̄tm̄ mortale. dic ut prime dictum est fm Tho. vices q̄ si ista in ordinatio et cupiditas diuitiar. int̄m̄ crescat q̄ si para tuis facere p̄ amorem dei et primi. sic est mortale. Si autē non p̄feratur ista inordinatio charitati dei et primi. nec p̄ hoc aliqd̄ mortale committeret. sic est veniale. quia sic non dicit ponere finem ultimū in diuitiis.

Aptismus. j. quo ad substan quid est. Rū. fm. directoris. li. j. ti. viij. q̄ est ablutiō exterior. cū certa forma verbo rum. sine quo nemo saluari p̄t. De cui? s̄ba sunt tria. s. materia elemēti. forma verbi. z intentio ministri copulans formā materie. On. Aug. Accedit verbi ad elementū et sit sacram. j. q. j. detrahē.

Baptismi forma hec est. Ego te baptizo in nomine patris et filii z sp̄i sancti. extra de bap. ca. j. vbi ex dicto. c. iuncta glo. dicit panor. q̄ vbi aliquay verba sunt de forma Ihesi alicui actus. omissione aliquains vbi viciat totū actū. sec⁹ vbi omittent̄ aliq̄ verba q̄ nō sunt de substātiā. h̄ de solennitate vtp̄ta. si p̄sbyter omittet̄ cathecaliū vel salis impositiōneni vel vñctiones et bimōi. de conse. di. viij. mulier nec ppter hoc debet reiterari baptismus. tū si infans sup̄m̄eret debent suppleri q̄ sacerdotē q̄ fuit omissa.

Decidit si mutetur forma. Rū. dī. vbi s. q̄ non licet. imo int̄m̄ seruanda est q̄ non licet ea etiā p̄ verba equipollentia mutare. Itē non debet aliqd̄ verbi vulgariter. vel literaliter p̄ponere vel inferre. vel postponē in forma. int̄cēdē illō esse de forma. et sine ipso. non esse formaz. verbi grā. Ego sacerdos baptizo te Iohannē z. vel ego baptizo te in nomine p. et. f. et. s. et. Iohannē. Alls aut̄ si non credit illā formā vel additū esse de forma. h̄ ex simplicitate vel denotione. p̄dicta adderet. non nocet.

Quid si dicas in no. trinitatis vel xp̄i. Rū. glo. in. c. j. extra eo. dicit. q̄ teneret baptismus. q̄ olim sic baptizabantur. vt in. c. a quodā. de conse. dist. viij. Sed panor. dicit doc. in hoc communiter te nent contrarium. q̄ hodie fuit mutata illa forma. Similiter non est baptismus. si dicas in no. genitoris et geniti et pcedentis ab ypostasi. q̄ genitor. non significat psonā patris. sicut ypostasi. subsistente sed p̄ modū actus. z ideo non est eadē significatio q̄ quis autē non sit eadē vox in greco et in latino. tū est eadē significatio. Unde et in q̄libet lingua. illa p̄tineat ad formā. que principalius sunt instituta ad significandū psonas illas.

Quid si subtrahat̄ aliquid. Rū. dī. in. viij. di. viij. q̄ si subtrahat̄ aliquid de essentia forme non